
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρχαι-
ολογικούς σκοπούς, στη θέση «Κουρμέκι» Κάτω 
Δολιανών, ΤΚ Δολιανών, Δήμου Βόρειας Κυνουρί-
ας, ΠΕ Αρκαδίας, Περιφέρειας Πελοποννήσου.

2 Αναγκαστική απαλλοτρίωση τμήματος Α’ ακινή-
του, για αρχαιολογικούς σκοπούς, στη θέση «Αη 
Γιώργης» Παλλαντίου του Δήμου Τρίπολης, ΠΕ 
Αρκαδίας, Περιφέρειας Πελοποννήσου.

3 Κήρυξη σύστασης δουλείας σε βάρος ακινήτων 
που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Αρδευτικά δίκτυα πεδιάδας Φλώρινας, ζώνη σύ-
στασης δουλείας διέλευσης αγωγών άρδευσης, 
στα αγροκτήματα κοινοτήτων Παλαίστρας - Σιτα-
ριάς - Τριποτάμου και Υδρούσας του Δήμου Φλώ-
ρινας, της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας».

4 Κήρυξη σύστασης δουλείας σε βάρος ακινήτων 
που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Αρδευτικά Δίκτυα Πεδιάδας Φλώρινας, ζώνη σύ-
στασης δουλείας διέλευσης αγωγών άρδευσης, 
στα αγροκτήματα κοινοτήτων Αμμοχωρίου, Κολ-
χικής, Λεπτοκαρυών, Μεσονησίου, Περάσματος 
και Σκοπιάς του Δήμου Φλώρινας της Περιφερει-
ακής Ενότητας Φλώρινας».

5 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι-
κού χαρακτήρα εμβαδού 10.235,47 τ.μ. στη θέση 
«Μαυρομαντήλα» της περιφέρειας Τ.Κ. Αυλακίου 
Δ.Ε. Στυλίδος Δήμου Στυλίδος Π.Ε. Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/ 
400317/32147/24992/2773/690 (1)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, για αρχαι-
ολογικούς σκοπούς, στη θέση «Κουρμέκι» Κάτω 
Δολιανών, ΤΚ Δολιανών, Δήμου Βόρειας Κυνου-
ρίας, ΠΕ Αρκαδίας, Περιφέρειας Πελοποννήσου .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α’ 153), 

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκα-
στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17), όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Με-
ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-
σαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5), 

γ) την παρ. 3 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001 «Κώδικας 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17), 

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 135) και ιδίως το άρθρο 118Α, 

ε) του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121), 

στ) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού...» (Α’ 114), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 526

5763

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.03 16:12:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5764 Τεύχος Δ’ 526/03.09.2020

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιημένος ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 18/03-06-2014 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπό στοιχεία ΕΞΕ-6214/20-05-2020 βεβαίωση 
πίστωσης του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-
λοτριώσεων.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/
Φ37/198931/13461/2975/489/ 02-05-2018 ανακοίνωση, 
η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Βόρει-
ας Κυνουρίας (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 17-05-2018)
και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «Καθημερινά Νέα» 
με Αριθ. Φύλλου: 7724/09-05-2018

5. Το υπ’ αρ. 89875/8-05-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Αρκαδίας

6. Το υπ’ αρ. 120240/28912/25-07-2018 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Π Ε Αρκαδίας με το συνημμένο πρακτικό (υπ’ αρ. 12/
13-07-2018) της Περιφερειακής Επιτροπής Χωροταξίας 
και Περιβάλλοντος (ΠΕΧΩΠ) ΠΕ Αρκαδίας.

7. Το με Α/Α 3561/2016 κτηματολογικό διάγραμμα (κλί-
μακας 1:500), μετά τον επ' αυτού κτηματολογικό πίνακα 
της ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο.

8. Το γεγονός ότι α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρε-
τεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβού-
λιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος του άρθρου 
109 παρ. 1 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδι-
κότερα για λόγους προστασίας των σημαντικών αρχαι-
οτήτων (οικοδομικά κατάλοιπα και αρχιτεκτονικά μέλη 
της ύστερης ρωμαϊκής και πρώιμης βυζαντινής εποχής, 
καθώς και κινητά ευρήματα από τους ύστερους αρχα-
ϊκούς έως και τους βυζαντινούς χρόνους), που έχουν 
εντοπιστεί εντός του ακινήτου, την αναγκαστική απαλ-
λοτρίωση ακινήτου, συνολικής έκτασης 3.909,27 τ.μ., στη 
θέση "Κουρμέκι" Κάτω Δολιανών, Τ Κ Δολιανών, Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας, Π Ε Αρκαδίας, Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου, όπως αυτό απεικονίζεται με τα στοιχεία {Κ1,
Κ2,Κ3,Κ4,Κ5,Κ6,Κ7,Κ8,Κ9,Κ10,Κ11,Κ12,Κ13,Κ1} στο με Α/Α 
3561 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:500), μετά 
του επ' αυτού κτηματολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης 
Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτιρίων του Ταμείου Αρ-
χαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, θεωρημένο 
στις 15-04-2016 από τον Προϊστάμενο της προαναφε-
ρόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-
τητα στον Παναγιώτη Τσιρόπουλο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 
δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουλίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

 Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ 
ΤΑΑΑΑ/399980/32085/24956/2759/677 (2)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση τμήματος Α’ ακινή-
του, για αρχαιολογικούς σκοπούς, στη θέση "Αη 
Γιώργης" Παλλαντίου του Δήμου Τρίπολης, ΠΕ 
Αρκαδίας, Περιφέρειας Πελοποννήσου .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη
1. τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α’ 153), 

β) του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 5), 

γ) της παρ. 3 του άρθρου 3 του ν. 2882/2001 «Κώδικας 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17), 

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 135) και ειδικότερα το άρθρο 118Α, 

ε) του π.δ.  83/2019 «Διορισμός αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121), 

στ) του άρθρου 1 του π.δ.70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού...» (Α’114), 

ζ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιημένος ισχύει,

2. την υπ’ αρ. 28/20-10-2015 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου,

3. την υπό στοιχεία ΕΞΕ-6214/20-05-2020 βεβαίωση 
πίστωσης του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-
λοτριώσεων,

4. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/
Φ38/341228/21512/2651/634/25-6-2019 ανακοίνωση, 
η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου 
Τρίπολης (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 03-07-2019) και 
δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «Καθημερινά Νέα» με 
Αριθ Φύλλου: 7983/03-07-2019,

5. το υπό στοιχεία 142850/16-07-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δασών Αρκαδίας,

6. το υπ’ αρ. 184650/45996/31-7-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ 
Αρκαδίας με το επ' αυτού συνημμένο πρακτικό (υπ’ αρ. 
22/ 19-07-2019) της Περιφερειακής Επιτροπής Χωροτα-
ξίας και Περιβάλλοντος (ΠΕΧΩΠ) ΠΕ Αρκαδίας,

7. το Α/Α 3576/2018 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμα-
κας 1:500), μετά του επ' αυτού κτηματολογικού πίνακα 
της ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο,

8. το γεγονός ότι α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρε-
τεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμβού-
λιο γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος του άρθρου 
109 παρ.1 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ει-
δικότερα κρίνεται απαραίτητο για την προστασία των 
κτιριακών καταλοίπων κλασσικής εποχής, συντρέχουν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5765Τεύχος Δ’ 526/03.09.2020

δε και τα αναφερόμενα του άρθρου 19, στην παρ. 7 του 
ν. 3028/2002, την αναγκαστική απαλλοτρίωση τμήματος 
Α ακινήτου, συνολικής έκτασης 4.470,46 τ.μ., στη θέση 
"Αη Γιώργης", ΤΚ Παλλαντίου, ΔΕ Τρίπολης, Δήμου Τρί-
πολης, ΠΕ Αρκαδίας, Περιφέρειας Πελοποννήσου, όπως 
αυτό απεικονίζεται με τα στοιχεία {7,43,44,45,46,47,48,
49,50,51,52,53,54,55,1,2,3,4, 5,6,7} στο με Α/Α 3576 κτη-
ματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:500), μετά του επ' 
αυτού κτηματολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης Αποτυ-
πώσεων και Συντήρησης Κτηρίων του Ταμείου Αρχαιο-
λογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, θεωρημένο στις 
18-09-2018 από τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης 
Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-
τητα στην Βασιλική Αγγελοπούλου.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 
δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουλίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ 

 Ι 

   Αριθμ. Δ25/Φ5001106/οικ/3340 (3)

Κήρυξη σύστασης δουλείας σε βάρος ακινήτων 
που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 
«Αρδευτικά δίκτυα πεδιάδας Φλώρινας, ζώνη σύ-
στασης δουλείας διέλευσης αγωγών άρδευσης, 
στα αγροκτήματα κοινοτήτων Παλαίστρας - Σιτα-
ριάς - Τριποτάμου και Υδρούσας του Δήμου Φλώ-
ρινας, της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17).
2. Το άρθρο 33 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-

ων Βελτιώσεων» (Α’ 181).
3. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 περί της ανασύστασης 

του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
(Α’ 114), σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α΄ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών (Α’ 208).

4. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Το άρθρο 280 του ν. 4364/2016 (Α’ 13) με το οποίο 
τροποποιήθηκε το άρθρο 7Α του ν. 2882/2001 (Α' 17).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

8. Την υπό στοιχεία οικ.49105/26.06.2018 απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση 
προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών».

9. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

Και αφού είδαμε:
1. Την πράξη 10 της 24.08.2018 του Υπουργικού Συμ-

βουλίου (ΠΥΣ) που δημοσιεύθηκε στο Α' 155/2018 με την 
οποία το έργο, στο οποίο αφορά η παρούσα σύσταση 
δουλείας, χαρακτηρίσθηκε ως έργο γενικότερης σημα-
σίας για την οικονομία της χώρας και εξουσιοδοτήθηκε 
ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφορών να προβεί στην 
κήρυξη απαλλοτριώσεων που αφορούν το έργο υπάγο-
ντας αυτές στη διαδικασία του άρθρου 7Α του Κώδικα 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (άρθρο τρίτο 
της πράξης).

2. Την υπ’ αρ. πρωτ. 6508/324/09.04.2015 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας, Έγκρισης Περιβαλλοντικών 
Όρων για το έργο «Αρδευτικά δίκτυα πεδιάδας Φλώρι-
νας» του Δήμου Φλώρινας, της Περιφερειακής Ενότητας 
Φλώρινας, της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

3. Το υπ’ αρ. πρωτ. π.ε.38/ΚΕ5001/16.04.2018 έγγραφο 
της ΕΥΔΕ Κ.Υ.Λ.Υ. της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, 
Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, με το οποίο υποβλήθηκε 
το κτηματολόγιο και ζητήθηκε η κήρυξη σύστασης δου-
λείας σε βάρος ακινήτων για τις ανάγκες του έργου του 
θέματος.

4. Την υπό στοιχεία οικ.5187/8.10.2019 (ΑΔΑ: 
ΩΤΟΙ465ΧΘΞ-Ι9Δ) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών (Δ25), έγκρισης 
του κτηματολογίου του θέματος ως προς το νομότυπο.

5. Το υπό στοιχεία 285/ΚΕ2450Β/14.02.2020 έγγραφο 
της ΕΥΔΕ Κ.Υ.Λ.Υ. της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, 
Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών, του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με το οποίο η 
αρμοδιότητα για την ανάθεση και εκτέλεση του έργου 
«Αρδευτικά δίκτυα πεδιάδας Φλώρινας» ανήκει στην Δι-
εύθυνση Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έρ-
γων (Δ19), του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το υπό στοιχεία Δ19/1577/25.06.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών 
Έργων (Δ’ 19), στο οποίο αναφέρεται το περιεχόμενο 
της σύσταση δουλείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5766 Τεύχος Δ’ 526/03.09.2020

7. Το από 5.05.2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειο-
βελτιωτικών Έργων (Δ19) με το οποίο διαβιβάστηκε η 
απόφαση ένταξης της Πράξης «ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΤΡΙ-
ΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑΣ Α' ΦΑΣΗ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0011347040 
στο πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 
και η υπ’ αρ. 85698/27-8-2019 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με την οποία το έργο 
χρηματοδοτείται από το ενάριθμο 2019ΣΕ08210022 της 
ΣΑΕ 082/1.

8. Την υπό στοιχεία Δ25/Φ5001106/οικ/3257/23.7.2020 
βεβαίωση χρηματοδότησης, της Διεύθυνσης Απαλλοτρι-
ώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής της Γ.Γ.Υ. 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα 
με την οποία η προϋπολογιζόμενη δαπάνη της σύστασης 
δουλείας, ανέρχεται στο ποσό των 45.000,00 ευρώ και 
θα βαρύνει το ενάριθμο έργο 2019ΣΕ08210022 της ΣΑΕ 
082/1 (κωδικός αριθμός ΟΠΣΑΑ 0011347040), αποφα-
σίζουμε:

Κηρύσσουμε τη σύσταση δουλείας σε βάρος ακινήτων 
που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: «Αρδευτι-
κά δίκτυα πεδιάδας Φλώρινας ζώνη σύστασης δουλείας 
διέλευσης αγωγών ύδρευσης, στα αγροκτήματα κοινο-
τήτων Παλαίστρας - Σιταριάς - Τριποτάμου και Υδρού-
σας του Δήμου Φλώρινας, της Περιφερειακής Ενότητας 
Φλώρινας», συνολικής έκτασης 71.527,40 τ.μ., εκ των 
οποίων 69.709,99 τ.μ. αφορούν σε ιδιωτικές εκτάσεις 
ενώ τα 1817,41 τ.μ. αφορούν σε δημόσιες εκτάσεις. Η 
έκταση της σύστασης δουλείας εικονίζεται με κλίμακα 
1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και τον αντί-
στοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν 
από τον ανάδοχο μελετητή «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε.», ελέγχθηκαν - θεωρήθηκαν στις 
03.09.2019 από την ΕΥΔΕ Κ.Υ.Λ.Υ. της Γενικής Διεύθυν-
σης Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και εγκρίθη-
καν - θεωρήθηκαν ως προς το νομότυπο με την απόφαση
οικ. 5187/8.10.2019 (ΑΔΑ: ΩΤΟΙ465ΧΘΞ-Ι9Δ) της Διεύ-
θυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεω-
πληροφορικής (Δ25) του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

Το περιεχόμενο της σύστασης δουλείας συνίσταται 
στα εξής:

α. Σύσταση της δουλείας διελεύσεως και κατά περί-
πτωση χρήσης (προσπέλασης των συνεργείων για την 
κατασκευή και λειτουργία του δικτύου, συντήρησης ή 
συμπληρωματικές εργασίες στο δίκτυο).

β. Απαγόρευση καλλιέργειας παντός είδους δένδρων.
γ. Απαγόρευση κατασκευής οποιουδήποτε κτίσματος, 

υπογείου ή επιγείου ή άλλων εγκαταστάσεων.
Η σύσταση δουλείας κηρύσσεται υπέρ του Δημο-

σίου και με δαπάνες αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη 
ανέρχεται στο ποσό των 45.000,00 € και θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
(Π.Δ.Ε.) και ειδικότερα τις πιστώσεις του εναρίθμου 
έργου 2019ΣΕ08210022, της ΣΑΕ 082/1 (κωδικός ΟΠ-
ΣΑΑ:0011347040).

Υπάγουμε την παρούσα σύσταση δουλείας σε βάρος 
ακινήτων στις προβλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α 
του ν. 2882/2001 (Α' 17), και ιδίως με τις διατάξεις του 
άρθρου 280 του ν. 4364/2016 (Α' 13) και κατ' εξουσιο-
δότηση του τρίτου άρθρου της ΠΥΣ 10/2018 (Α' 155).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 27 Ιουλίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   

 Ι 

 Αριθμ. Δ25/5001105/οικ/3339 (4)

Κήρυξη σύστασης δουλείας σε βάρος ακινήτων 

που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: 

«Αρδευτικά Δίκτυα Πεδιάδας Φλώρινας, ζώνη σύ-

στασης δουλείας διέλευσης αγωγών άρδευσης, 

στα αγροκτήματα κοινοτήτων Αμμοχωρίου, Κολ-

χικής, Λεπτοκαρυών, Μεσονησίου, Περάσματος 

και Σκοπιάς του Δήμου Φλώρινας της Περιφερει-

ακής Ενότητας Φλώρινας». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων Ακινήτων» (Α’ 17).
2. Το άρθρο 33 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγεί-

ων Βελτιώσεων» (Α’ 181).
3. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 περί της ανασύστασης 

του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
(Α΄ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 
του π.δ. 123/2016 περί της μετονομασίας του Υπουργεί-
ου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών (Α’208).

4. Το π.δ. 123/2017 "Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών" (Α΄ 151).

5. Τον ν. 3861/2010 "Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις" 
(Α΄ 112).

6. Το άρθρο 280 του ν. 4364/2016 (Α΄ 13), με τις οποίες 
τροποποιήθηκε το άρθρο 7Α του ν. 2882/2001 (Α' 17).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

8. Την υπ’ αρ. οικ.49105/26.06.2018 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση 
προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, 
Μητρώων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5767Τεύχος Δ’ 526/03.09.2020

9. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

Και αφού είδαμε:
1. Την πράξη 10 της 24.8.2018 του Υπουργικού Συμ-

βουλίου (ΠΥΣ) που δημοσιεύθηκε στο Α’ 155 με την 
οποία το έργο, στο οποίο αφορά η παρούσα σύσταση 
δουλείας, χαρακτηρίσθηκε ως έργο γενικότερης σημα-
σίας για την οικονομία της χώρας και εξουσιοδοτήθηκε 
ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφορών να προβεί στην 
κήρυξη απαλλοτριώσεων που αφορούν το έργο υπάγο-
ντας αυτές στη διαδικασία του άρθρου 7Α του Κώδικα 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (άρθρο τρίτο 
της πράξης).

2. Την υπ’ αρ. 6508/324/9.04.2015 απόφαση της Γενι-
κής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας με θέμα: Έγκριση περιβαλλοντικών 
όρων για το έργο: «Αρδευτικά Δίκτυα Πεδιάδας Φλώρι-
νας» του Δήμου Φλώρινας, της Περιφερειακής Ενότητας 
Φλώρινας, της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

3. Το υπό στοιχεία π.ε.38/ΚΕ/5001/16.04.2018 έγγραφο 
της ΕΥΔΕ Κ.Υ.Λ.Υ. της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, 
Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών, του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, με το οποίο υποβλήθηκε 
αρχικά το κτηματολόγιο και ζητήθηκε η κήρυξη σύστα-
σης δουλείας σε βάρος ακινήτων για τις ανάγκες του 
έργου του θέματος.

4. Την υπό στοιχεία οικ.5189/08.10.2019 (ΑΔΑ: 
943Ο465ΧΘΞ-ΗΧ9) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλο-
τριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών (Δ25), έγκρισης 
του κτηματολογίου του θέματος ως προς το νομότυπο.

5. Το υπό στοιχεία 285/ΚΕ2450Β/14-02-2020 έγγραφο 
της ΕΥΔΕ Κ.Υ.Λ.Υ. της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, 
Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών, του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, σύμφωνα με το οποίο η 
αρμοδιότητα για την ανάθεση και την εκτέλεση του έρ-
γου «Αρδευτικά Δίκτυα Πεδιάδας Φλώρινας» ανήκει στη 
Διεύθυνση Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έρ-
γων (Δ19), του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το υπό στοιχεία Δ19/1557/25.06.2020 έγγραφο, της 
Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών 
Έργων (Δ19), στο οποίο αναφέρεται το περιεχόμενο της 
σύστασης δουλείας.

7. Το από 5.05.2020 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύ-
θυνσης Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων 
(Δ19) με το οποίο διαβιβάστηκε η απόφαση ένταξης 
της Πράξης «ΑΡΔΕΥΤΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑΣ Α' 
ΦΑΣΗ» με κωδικό ΟΠΣΑΑ: 0011347040 στο πρόγραμ-
μα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 και η υπ’ αρ. 
85698/27.08.2019 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων με την οποία το έργο χρηματοδοτεί-
ται από το ενάριθμο 2019ΣΕ082100022 της ΣΑΕ 082/1.

8. Την υπό στοιχεία Δ25/Φ5001105/οικ./3256/ 
23.07.2020 βεβαίωση χρηματοδότησης, της Διεύθυνσης 

Απαλλοτριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορι-
κής της Γ.Γ.Υ του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
σύμφωνα με την οποία η προϋπολογιζόμενη δαπάνη της 
σύστασης δουλείας, ανέρχεται στο ποσό των 29.000,00 € 
και θα βαρύνει το ενάριθμο έργο 2019ΣΕ082100022, 
της ΣΑΕ 082/1 (κωδικός αριθμός ΟΠΣΑΑ 0011347040), 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε τη σύσταση δουλείας σε βάρος ακινήτων 
που απαιτούνται για την κατασκευή του έργου: «Αρδευτι-
κά Δίκτυα Πεδιάδας Φλώρινας ζώνη σύστασης δουλείας 
διέλευσης αγωγών άρδευσης, στα αγροκτήματα κοινο-
τήτων Αμμοχωρίου, Κολχικής, Λεπτοκαρυών, Μεσονησί-
ου, Περάσματος και Σκοπιάς του Δήμου Φλώρινας της 
Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας», συνολικής έκτασης 
67.814,97τ.μ. εκ των οποίων τα 57.176,31 τ.μ. αφορούν 
σε ιδιωτικές εκτάσεις ενώ τα 10.638,66 τ.μ. αφορούν σε 
δημόσιες εκτάσεις. Η έκταση της σύστασης δουλείας 
εικονίζεται με κλίμακα 1:1000 στα κτηματολογικά δια-
γράμματα και τον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα 
οποία συντάχθηκαν από τους μελετητές «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Ε.», ελέγχθηκαν - θεωρήθη-
καν στις 03.09.2019 από την Ε.Υ.Δ.Ε. Κ.Υ.Λ.Υ. της Γενικής 
Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών 
Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών και εγκρίθηκαν - θεωρήθηκαν ως προς το νομότυ-
πο με την υπό στοιχεία οικ.5189/08.10.2019 απόφαση 
(ΑΔΑ:943Ο465ΧΘΞ-ΗΧ9) της Διεύθυνσης Απαλλοτριώ-
σεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής (Δ25) του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Το περιεχόμενο της σύστασης δουλείας συνίσταται 
στα εξής:

α. Σύσταση της δουλείας διελεύσεως και κατά περί-
πτωση χρήσης (προσπέλασης των συνεργείων για την 
κατασκευή και λειτουργία του δικτύου, συντήρησης ή 
συμπληρωματικές εργασίες στο δίκτυο).

β. Απαγόρευση καλλιέργειας παντός είδους δένδρων.
γ. Απαγόρευση κατασκευής οποιουδήποτε κτίσματος, 

υπογείου ή επιγείου ή άλλων εγκαταστάσεων.
Η σύσταση δουλείας κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου 

και με δαπάνες αυτού. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχε-
ται στο ποσό των 29.000,00 € και θα βαρύνει τις πιστώ-
σεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) 
2019 και ειδικότερα τις πιστώσεις του εναρίθμου έργου 
2019ΣΕ082100022, της ΣΑΕ 082/1 (κωδικός αριθμός ΟΠ-
ΣΑΑ 0011347040).

Υπάγουμε την παρούσα σύσταση δουλείας σε βάρος 
ακινήτων στις προβλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 
7Α του ν.2882/2001 (Α' 17) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, και ιδίως με τις διατάξεις του άρθρου 280 του 
ν.4364/2016 (Α' 13) και κατ' εξουσιοδότηση του τρίτου 
άρθρου της ΠΥΣ 10/2018 (Α' 155).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 27 Ιουλίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5768 Τεύχος Δ’ 526/03.09.2020

 Αριθμ. 123966 (5)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι-
κού χαρακτήρα εμβαδού 10.235,47 τ.μ. στη θέση 
«Μαυρομαντήλα» της περιφέρειας Τ.Κ. Αυλακί-
ου Δ.Ε. Στυλίδος Δήμου Στυλίδος Π.Ε.  Φθιώτιδας.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) όπως 
τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 (Α’ 303), του άρ-
θρου 9 του ν. 3818/2010 (Α’ 17) και την παρ. 1 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και συγκεκριμένα: α) 
την παρ. 1 του άρθρου 38, β) την παρ. 1 του άρθρου 41.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 105204/
2793/31-07-2002.

6. Την υπ’ αρ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ.» (Α’ 47).

8. Την υπ’ αρ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων» (Β’ 2003).

9. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού Συντονιστή 
στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

10. Την υπ’ αρ. 110416/20-7-2020 αναφορά του Δα-
σαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-
κού χαρακτήρα εμβαδού 10.235,47 τ.μ., στη θέση «Μαυ-
ρομαντήλα» της περιφέρειας Τ.Κ. Αυλακίου Δ.Ε. Στυλίδος 
Δήμου Στυλίδος Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση προ οκταμήνου. Η έκταση 
αυτή πριν την καταστροφή της καλυπτόταν από δασική 
βλάστηση (ιτιές και λυγαριές) με ποσοστό δασοκάλυψης 
60% έως 70% και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, αποτελεί δε 
μαζί με τις όμορες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανι-
κή ενότητα που συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής 
και βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση 
των ανθρώπων εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (Α1, Α2, Α3,…Α9, Α10, Δ, Γ, 
Β, Α1) και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ ‘87 στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, το οποίο συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Βόρεια: Με τον κατάντη παράδρομο της ΠΑΘΕ.
Νότια: Με ζώνη της σιδηροδρομικής γραμμής ΟΣΕ 

Στυλίδος - Λαμίας.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο [άρθρο 47 ν. 3900/2010 - 
(Α’ 213)] μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989, Α’ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5769Τεύχος Δ’ 526/03.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5770 Τεύχος Δ’ 526/03.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 5 Αυγούστου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005260309200008*


